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• Gjatë gatimit, lagështia mund të kondensohet brenda dhomës së furrës ose në xhamin e derës. Kjo 
është një gjendje normale. Për të zvogëluar këtë efekt, prisni 10-15 minuta pasi ta keni ndezur pajisjen 
përpara se të vendosni ushqim brenda furrës. Në çdo rast, kondensimi zhduket kur furra arrin 
temperaturën e gatimit. 
• Gatuajini perimet në një enë me kapak në vend të një tabakaje të hapur. 
• Shmangni lënien e ushqimit brenda furrës pas gatimit për më shumë se 15/20 minuta. 
• Fëmijët nën 8 vjeç duhet të mbahen larg pajisjes nëse nuk mbikëqyren vazhdimisht. 
• Kjo pajisje mund të përdoret nga fëmijët e moshës 8 vjeç e lart dhe personat me aftësi të reduktuara 
fizike, shqisore ose mendore ose mungesë të përvojës dhe njohurive nëse u është dhënë mbikëqyrje 
ose udhëzim në lidhje me përdorimin e pajisjes në një mënyrë të sigurt dhe nëse kuptojnë rreziqet e 
përfshira. 
• Kjo pajisje nuk është menduar për përdorim nga persona (duke përfshirë fëmijët) me aftësi të 
reduktuara fizike, shqisore ose mendore, ose mungesë të përvojës dhe njohurive, përveç nëse atyre u 
është dhënë mbikëqyrje ose udhëzim në lidhje me përdorimin e pajisjes nga një person përgjegjës për 
sigurinë e tyre 
• Fëmijët nuk duhet të luajnë me pajisjen. 
• Këto pajisje janë menduar të përdoren në shtëpi dhe zbatime të ngjashme, si p.sh.: 
- zonat e kuzhinës së personelit në dyqane, zyra dhe mjedise të tjera pune; 
- shtëpi fermash; 
- nga klientët në hotele, motele dhe ambiente të tjera të tipit për banim; 
- ambiente me fjetje dhe mëngjes. 
Një përdorim i ndryshëm i kësaj pajisjeje nga ambienti shtëpiak ose nga funksionet tipike të 
mirëmbajtjes së shtëpisë, si përdorim komercial nga përdorues ekspertë ose të trajnuar, përjashtohet 
edhe në zbatimet e mësipërme. 
Nëse pajisja përdoret në një mënyrë që nuk përputhet me këtë, mund t’i reduktohet jetëgjatësia dhe 
mund të zhvlerësojë garancinë e prodhuesit. 
Çdo dëmtim i pajisjes ose dëmtim tjetër apo humbje që rrjedh nga përdorimi që nuk është në përputhje 
me përdorimin shtëpiak (edhe nëse ndodhet në një ambient shtëpiak) nuk do të pranohet nga 
prodhuesi në masën maksimale të lejuar nga ligji. 
• Dera nuk duhet të lihet në pozicion të hapur pasi mund të përbëjë rrezik (p.sh. pengim). 
• KUJDES! 
Thikat dhe mjetet e tjera të kuzhinës me majë të mprehtë duhet të ngarkohen në shportë me majat për 
poshtë ose të vendosura në një pozicion horizontal. 
• Kur pajisja është e vendosur në një dysheme me qilim, duhet t'i kushtohet vëmendje për t’u siguruar 
që të mos ketë pengesa për vrimat e poshtme të ajrimit. 
Sigurohuni që spina në pajisje të mbetet e arritshme pas instalimit. 
• Pajisja duhet të lidhet me rrjetin e ujit duke përdorur sete të reja zorrësh. 
• Setet e vjetra të zorrëve nuk duhet të përdoren përsëri. 
• Presioni i ujit duhet të jetë ndërmjet 0,08 MPa dhe 0,8 MPa. Nëse presioni është nën minimumin, 
këshillohuni me departamentin tonë të shërbimit për këshilla. 
• Para se të lidhni pajisjen me rrjetin elektrik është e rëndësishme të siguroheni: 
1. që priza të jetë tokëzuar siç duhet; 
2. që furnizimi juaj me energji elektrike mund të plotësojë kërkesat e konsumit të renditura në pllakën 
e markës së pajisjes tuaj. 
• Nuk kërkohet asnjë funksionim/cilësim shtesë për ta vënë në punë pajisjen në frekuencat nominale. 
• PARALAJMËRIM! 
Sigurohuni që produkti juaj të tokëzohet siç duhet. 
Në mungesë të tokëzimit adekuat do të vini re se kur prekni pjesët metalike të pajisjes mund të ndihet 
një shpërndarje elektrike, për shkak të pranisë së një mbytësi radiointerferencash. 
• Prodhuesi refuzon të gjitha përgjegjësitë për dëmtime për shkak të mostokëzimit të makinës. 
• Sigurohuni që enëlarësja të mos shtypë kabllot elektrike. 
• Mos e hiqni spinën nga priza duke tërhequr kabllon elektrike ose vetë makinën. 
• Në përgjithësi nuk këshillohet të përdorni adaptorë, shumëprizësh dhe/apo kabllo zgjatues. 
• Mos e prekni kurrë pajisjen me duar apo këmbë të lagura apo të njoma. 
• Mos e përdorni kur jeni këmbëzbathur. 
• Mos e lini pajisjen të ekspozuar ndaj elementeve të motit (shiut, diellit etj.). 
• Mbështetja ose ulja mbi derën e hapur të enëlarëses mund ta përmbysë. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


